ARCON GmbH   Stadlweg 40   A-6020 Innsbruck   Telefon: +43/(0)512/342800   Telefax: +43/(0)512/342800-12   Mail: arcon@ARCON-GmbH.at
Baugruppe 1
Bestellhinweis
Anschluss-Varianten
Handhabungs-Hinweis
Typ
Bestellbeispiel: KREG-138/8 G
B
la
tt:
 K
R
E
G
-1
 (
05
/0
9)
KREG - ✱✱✱ /
1
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n!
Bauteile ( Service-Kit: KESA.1-1311 )☞
✱
Ausgangsdruck
3 Zubehör
✱
2
2
Material: Grivory (PA66) / IXEF1022
Prüfdruck 64 bar = Berstdruck nach ISO 6953
2
1
7 6
5
4
3
Druckregelventil FUTURA-SERIE
Kenngrößen
Typ
KREG-114/✱ G KREG-138/✱ G
Anschlussgewinde G 1/4 G 3/8
Bauart Membran-Druckregler mit Sekundärentlüftung
Medium Druckluft,  neutrale Gase
Einbaulage beliebig
Mediums- und
Umgebungstemperatur
max. 50 °C
Eingangsdruck Pe max. 16 bar
Ausgangsdruck
0,5-8 bar Standard
0,1-1 bar,  0,1-2 bar,  0,2-4 bar,  0,5-10 bar,  0,5-16 bar
Befestigungsart Schalttafeleinbau,  Winkel,  Wandmontage
Gewicht 0,292 kg
Nr. Benennung Werkstoff Bestell-Nr.
1 Federhaube BG1 POM ---
2 Handrad FH.1-625 POM ---
3 Druckfeder FED.1-703 St verzinkt ---
4 Membran MEM.1 Ms-NBR-PA6 ☞
5 Ventilkegel C.11-97 Ms-NBR-POM ☞
6 Gegendruckfeder FED.1-720 Niro ---